
Veřejná zakázka 
„Přístavba a nástavba rehabilitace - výběr zhotovitele“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28,29,30,31,32,33 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Přístavba a nástavba rehabilitace - výběr 

zhotovitele“ 

 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 73961 Třinec 
00534242 

www.nemtr.cz 

Ing. Jiří Veverka, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje na základě níže uvedených dotazů dodavatele 

následující vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28 

Dotaz č. 1:  

„V SO 01 je uvedena v položce č. 533 – Požární roleta včetně napojení na EPS. Nikde není 

dohledatelný popis nebo rozměr. Prosím o bližší určení.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

VYSVĚTLENO 

– VZD 02 z 30.09.2021 

-  VZD 08 z 01.10.2021 

požární roleta je dostatečně popsána ve v.č. 24 Požární výrobky – odk po10 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 29 

Dotaz č. 1:  

http://www.nemtr.cz/


Objekt SO 03 - Parkoviště a zpevněné plochy – u níže uvedené položky je uveden odkaz na samostatný 

výkres vtokový objekt – žádáme zadavatele o jeho doložení 

 

 

58   K     919413RP70       Vtokový objekt zeleného příkopu ( kompletní řešení)     kus      1,000 

VV                                    " viz. samostatný výkres vtokový objekt" 1 1,000 
VV                                    " vtokový objekt délky 4,4 m, betonová jímka 1,2x1,4x0,7 m" 
VV                               "vyskládaní plochy svahu a dna vtokového objektu lomovým 

      kamenem" 
VV       " betonová jímka + základové konstrukce+odvodné potrubí 
                                      DN 200, ocelové česle" 
VV                                     " včetně napojení na prodlouženou dešťovou kanalizaci. 
 

Odpověď zadavatele: 

VTOKOVÝ OBJEKT JE SOUČÁSTÍ ŘEŠENÍ KANALIZACE – SO 07, v.č. 07-04. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30 

Dotaz č. 1:  

„Ve výkazu výměr, v části VRN je položka č.2 – Zajištění dokumentace skutečného provedení staveb 

veškeré doklady nutné k vydání kolaudačního souhlasu. Dále je v části VRN položka č.17 – 

Dokumentace skutečného provedení stavby.  Opakují se tedy tyto položky? Žádáme o vysvětlení 

případně úpravu výkazu výměr.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

položka č. 2 - v této položce uchazeč ocení zajištění všech podkladů nutných ke kolaudaci 

položka č. 17 – v této položce uchazeč ocení zpracování dokumentace skutečného provedení stavby 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31 

Dotaz č. 1:  

„Dotaz k rozpočtu:   D 1.01/ 4.6  EPS a ERO 

položka č.8 - rozšíření stávající ústředny EPS - Deska periferií - DPE 2 

položka č.9 - rozšíření stávající ústředny EPS - Deska linková - DLI 1 

Jelikož se jedná se o rozšíření hlásičů EPS do stávající ústředny EPS, která není majetkem budoucího 

zhotovitele, měla by být nutná spoluúčast při programování a hardwarovém rozšíření majitelem nebo 

servisní organizací, aby nedošlo k porušení záruk apod. Myslíme takto správně, popřípadě má 

zadavatel jiné řešení?“ 

Odpověď zadavatele: 

Položka 8 a 9 obsahuje dodávku a montáž uvedeného zařízení. Součinnost zadavatele je 

SAMOZŘEJMÝM předpokladem každé stavební zakázky, aniž by toto bylo uvedeno ve 

stavebním rozpočtu. Standardně řešeno v SoD mezi vybraným zhotovitelem a zadavatelem. 



Dotaz č. 2:  

„Dotaz k rozpočtu:   D 1.01/ 4.6  EPS a ERO 

položka č.11 - integrace nových hlásičů do grafického nadstavbového systému 

V technické zprávě není uvedeno, o jaký grafický nadstavbový systém jde, zda je přenos na HZS MSK 

Třinec nebo jiný? Případně žádáme o informaci, zda tyto přenosy a rozšíření grafického 

nadstavbového systému zajistí firma, která má se zadavatelem platnou smlouvu a v minulosti tyto 

činnosti pro zadavatele zajišťovala?“ 

Odpověď zadavatele: 

 

Jedná se o grafický systém LITES, EPS není napojeno na HZS MSK, ani žádný jiný. 

Doplnění stávajícího grafického systému dle oceněné položky zajistí účastník.  

 

Dotaz č. 3:  

„Pro pořádek a ujištění se, že nám neuniklo žádné vysvětlení a změna zadávací dokumentace, prosíme 

o potvrzení, že Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 7 neexistuje, v rámci číslování vysvětlení 

totiž toto číslo chybí.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 byla vzata zpět ze strany tazatele. Zadavatel 

nezměnil číslování doručených žádostí kvůli přehlednosti. Čísla vysvětlení zadávacích 

dokumentací se shodují s očíslováním doručených žádostí. Na profilu zadavatele jsou zveřejněné 

všechny vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

Dotaz č. 4:  

„V zadávací dokumentaci, v oddíle 5. Kvalifikace zadavatel neuvádí podmínky pro splnění ekonomické 

kvalifikace. Oproti tomu v oddíle 6. Prokazování způsobilosti a kvalifikace ve zvláštních případech, 

v bodě 6.1, písm. d) se uvádí: „ekonomickou kvalifikaci musí prokázat v požadované hodnotě alespoň 

jeden z účastníků společné nabídky“. Žádáme o potvrzení, že zadavatel ekonomickou kvalifikaci 

nepožaduje a dále o vypuštění písm. d) z bodu 6.1.“ 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel potvrzuje, že neuplatňuje požadavky na ekonomickou kvalifikaci. Tato skutečnost je i 

výslovně uvedena ve Výzvě k podání nabídek v rámci pasáže o zásadách odpovědného zadávání. 

Žádné konkrétní požadavky v tomto směru nejsou uvedené ani v oddíle 5 zadávací dokumentace. 

Tazatelem uváděný bod 6.1. písm. d) je pouze administrativní nedopatření.  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 32 

Dotaz č. 1:  

Ve výkazu výměr „2 Nový VV 30.9.“ se v záložce „SO 04 – Terénní a sadové úpravy“ nachází položka č. 75, u které 

chybí délkové rozměry ochranných trubek. V popisu chybí specifikace 1 souboru. 

 
 

75 

 

K 

 

741110RP22 
Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo 

našroubováním do krabic plastových tuhých, uložených 

volně, vnitřního Ø do 40 mm 

 

soubor 

 

1,000 

 



 

Žádáme zadavatele o doplnění rozměru délky požadovaných ochranných trubek. 

 
Odpověď zadavatele: 

 

Jedná se o ochranu stávajícího vedení NN (viz v.č. C/ 03- KOORDINAČNÍ SITUACE 

(AKTUÁLNÍ TRASA NN – PŘIPOJENÍ VODOLÉČBY)). 

Popis specifikace: 

- chránička dělená pro dodatečnou montáž DN110 ….. dodávka a montáž ……50bm 

- ochrana a zajištění stávajícího vedení proti poškození (ve výkopišti) …… 50bm 

- výstražná signální folie š.330mm červená ………….dodávka a montáž …… 50bm 

pozn. OCEŇTE JAKO SOUBOR DLE PŘEDANÉHO VÝKAZU VÝMĚR 

 

Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr „2 Nový VV 30.9.“ se v záložce „PS 01b - Vyvolané úpravy šachty výtahu V2, V3“ nachází 

položky č. 1 a 2, u kterých chybí specifikace množství požadovaných prací. 

 

 

1 

 

K 

 

RP1 
Předpokládané bourací práce pro potřeby úpravy výtahové 

šachty V2 a V3- stropní konstrukce mezi strojovnou a 

výtahovou šachtou 

 

soubor 

 

1,000 

 
PP 

 Předpokládané bourací práce pro potřeby úpravy výtahové šachty V2 

a 

V3- stropní konstrukce mezi strojovnou a výtahovou šachtou 

  

 VV  " součástí ceny za položku je " 1  1,000 

 VV  " ruční bourání konstrukcí výtahové šachty"   

 VV  " statické zajištění"   

 VV  " lešení pro stavební práce v šachtě"   

 VV  " úprava stávajících ponechaných konstrukcí"   

 VV  "manipulace se sutí, odvoz na skládku, poplatek"   

 VV  " přesun hmot"   

 
2 

 
K 

 
RP2 

Předpokládané práce pro úpravu šachty V2 a V3 - stropní konstrukce 
mezi strojovnou a výtahovou šachtou 

 
soubor 

 
1,000 

 
PP 

 Předpokládané práce pro úpravu šachty V2 a V3 - stropní konstrukce 

mezi strojovnou a výtahovou šachtou 

  

 VV  " součástí ceny za položku je " 1  1,000 

VV " ŽB monolitický strop" 

VV " postupná podezdívka stropní kce" 

VV "povrchová úprava výtahové šachty a strojovny výtahu" 

VV " úprava podlahy strojovny a stropu výtahové šachty" 

VV " přesun hmot" 

Žádáme zadavatele o doplnění množství požadovaných prací, abychom mohli položky řádně ocenit. 

 
Odpověď zadavatele: 

 
VYSVĚTLENO – ZD 27/05 z 15.10.2021 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 33 

Dotaz č. 1:  



Ve vysvětlení ZD č. 20, 21 je jako odpověď na dotaz č. 1 uvedeno: Technické parametry - viz. příloha 1 

– technická zpráva. Ale žádná taková příloha nebyla v dodatečných informacích uveřejněna. Prosíme o 

nápravu. 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel obratem zveřejnil předmětnou technickou zprávu v sekci Zadávací dokumentace pod názvem 

Chlazení HTO-TZ. 

 
 

V Třinci, dne 21.10.2021                                         Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                                                                                         Ing. Jiří Veverka, ředitel  
 


		2021-10-21T09:12:03+0200
	JUDr. Rita Kubicová




